

## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA**

ORDEM DO DIA PARA A 72º (SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE NO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

### **DISCUSSÃO ÚNICA**

- 1 Projeto de Lei nº 231/2024, do Edil Caio de Oliveira Egea Silveira, dispõe sobre a denominação de "Mario Donizete Leite" a uma via pública no Município de Sorocaba e dá outras providências.
- 2 Projeto de Lei nº 232/2024, do Edil Caio de Oliveira Egea Silveira, dispõe sobre a denominação de "Eleni Mendes de Souza" a uma via pública no Município de Sorocaba e dá outras providências.
- 3 Projeto de Lei nº 233/2024, do Edil Caio de Oliveira Egea Silveira, dispõe sobre a denominação de "Alessandra Andrade Freitas" a uma via pública no Município de Sorocaba e dá outras providências.
- 4 Projeto de Lei nº 235/2024, do Edil Caio de Oliveira Egea Silveira, dispõe sobre a denominação de "Débora Almeida de Camargo" a uma via pública no Município de Sorocaba e dá outras providências.

#### 2ª DISCUSSÃO

- 1 Projeto de Lei nº 29/2024, do Edil Rodrigo Piveta Berno, declara de Utilidade Pública a "ASSOCIAÇÃO CASA DO OLEIRO" e dá outras providências.
- 2 Projeto de Lei nº 166/2024, do Edil Dylan Roberto Viana Dantas, cria o Maio Laranja como mês de conscientização do Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes acrescentando os §1º, §2º e alíneas "a", "b" e "c" ao art. 11 da Lei Municipal nº12.371, de 17 de setembro de 2021.

#### 1ª DISCUSSÃO

- 1 Projeto de Lei nº 226/2024, do Edil Cristiano Anunciação dos Passos, declara a música gospel como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Sorocaba, e dá outras providências.
- 2 Projeto de Lei nº 130/2024, do Edil Ítalo Gabriel Moreira, dispõe sobre a obrigatoriedade de consulta e obtenção de declaração de aprovação da Associação De Skate De Sorocaba (Asks) e a execução ou supervisão das obras públicas de construção ou reforma de pistas de skate no município de Sorocaba por empresas especializadas no segmento, além da adesão às orientações do documento "Guia para construção e





# CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

reforma de pistas de skate", da Confederação Brasileira de Skate e Federação Paulista de Skate.

3 - Projeto de Lei nº 169/2024, da Comissão dos Direitos da Comunidade Negra e Promoção da Igualdade Racial, instituí no calendário oficial do município de Sorocaba o Fórum Municipal de Educação para as Relações Étnico-Raciais, a ser realizado na semana do dia 20 de novembro de cada ano.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 8 DE NOVEMBRO DE 2024.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

Presidente



### PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 360036003500310034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Gervino Cláudio Gonçalves** em **08/11/2024 11:20**Checksum: **CF87AFEAEB69F2CDBC3766D0747E8104EA6FD3B99890AC26D21F6EC072E13AC0** 

